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Kosmiczna wiertnica przygotowana przez polskich
naukowców może badać grunt ciał niebieskich, np. Marsa. Może też przydać się do pracy na
Ziemi w trudno dostępnych albo skażonych miejscach. To nowatorskie urządzenie potrafi
pracować bez udziału człowieka.

Wiertnicę przygotowali naukowcy z Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk oraz
Wydziałów Wiertnictwa, Nafty i Gazu oraz Inżynierii Mechanicznej i Robotyki Akademii
Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

 

"Urządzenie ma służyć do pobierania próbek z nastawieniem na ciężkie warunki ziemskie oraz
warunki przestrzeni kosmicznej. Nastawialiśmy się na Marsa, natomiast urządzenie można
przystosować do innych warunków" - mówi PAP inż. Paweł Paśko z Centrum Badań Kosmicznych
Polskiej Akademii Nauk.

 

Jak podkreśla, wyzwaniem dla inżynierów, pracujących nad wiertnicą, która miałaby pracować
w kosmosie było zbudowanie mechanizmów zdolnych do działania w specyficznych warunkach, m.in.
braku grawitacji. Urządzenia musiało być też lekkie i zajmować jak najmniej miejsca, bo koszty
wysłania ładunków w przestrzeń kosmiczną rosną z każdym kilogramem. Dlatego wiertnica waży
tylko 21 kg i zmieści się w sześcianie o boku 1,5 m. Pozwoli na wykonywanie otworów do głębokości
1,8-2 m.

 

Wiertnicy można też używać w warunkach ziemskich - na terenach niedostępnych dla człowieka - np.
w pobliżu wulkanów, na lodowcach czy do inspekcji zagrożonych wałów przeciwpowodziowych.
Może też przydać się w miejscach skażonych, w których człowiek nie powinien przebywać.

 

"Wiercenia, które chcemy wykonywać w przestrzeni kosmicznej lub trudno dostępnych warunkach
ziemskich wymagają, aby urządzenie było autonomiczne. Wiercenie musi się odbyć bez udziału
człowieka, co jest zadaniem dość trudnym" - podkreśla Paśko. W efekcie wiertnica może trafić do
zadanego punktu omijając przeszkody, wykonać otwór, podzielić i pobrać próbki, zabezpieczyć
i przekazać je do bazy.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html


 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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